A estimativa do valor da contratação do referido Registro de Preços 

encontra-se descrito no quadro médio de valores e no Mapa de 

apuração, realizado através das pesquisas de preços de Nº: 321, pelo 

Setor de Compras cujo valor total somam-se R$ 204.857,77 

(Duzentos e quatro mil,oitocentos e cinquenta e sete reais e setenta 

e sete centavos), levando-se como métrica a média dos preços. 

1.4. A natureza do objeto é de natureza comum nos termos de parágrafo 

único, do artigo 1º, da lei 14.133, de 1º de abril de 2021, e as 

especificações dos materiais estão definidas de forma clara, concisa

[...]

A estimativa do valor da contratação do referido Registro de Preços 

encontra-se descrito no quadro médio de valores e no Mapa de 

apuração abaixo, realizado através das pesquisas de preços de Nº: 

374, pelo Setor de Compras cujo valor total somam-se 

R$49.134,70 (Quarenta e nove mil e cento e trinta e quatro reais e 

setenta  centavos), levando-se como métrica a média dos preços. 

ITEM QTDE UND Descrição Valor Médio Valor Estimado 

1.  400 METRO. CABO FLEXIVEL 2,5MM. R$2,8525 R$1.141,00  

2.  200 METRO. CABO FLEXIVEL 16MM. R$18,4160 R$3.683,20 

3.  200 METRO.